

**Акционерное общество
«Toshkent hududiy elektr tarmoqlari korxonasi»**

**Финансовая отчетность в соответствии с
Международными стандартами финансовой
отчетности и**

Отчет независимого аудитора

31 декабря 2020 года

АО «Toshkent hududiy elektr tarmoqlari korxonasi»
Отчет о финансовом положении

<i>в тысячах в УЗС</i>	прим	31 декабря 2020	31 декабря 2019
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	9	331 709 069	304 963 676
Биологические активы (многолетние насаждения и т.д.)		-	131 571
Инвестиции, учитываемые долевым методом	10	567 161	417 958
Прочие внеоборотные нефинансовые активы	11	8 243	1 691 069
Оборудование к установке	12	43 254 506	-
Капитальные вложения	13	329 701 407	167 837 052
Долгосрочная дебиторская задолженность	14	1 448 265	-
Итого внеоборотные активы		706 688 651	475 041 326
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	15	151 181 231	135 405 803
Расходы будущих периодов	16	143 815 391	139 340 015
Торговая и прочая дебиторская задолженность	17	521 406 080	361 521 206
Авансы выданные поставщикам, персоналу	17	3 467 997	12 741 824
Краткосрочная дебиторская задолженность по текущему налогу	17	1 516 269	-
Денежные средства и их эквиваленты	18	230 949	1 664 272
Внеоборотные активы и группы выбытия для продажи	19	403 429	304 719
Итого оборотные активы		822 021 346	650 977 839
ИТОГО АКТИВЫ		1 528 709 997	1 126 019 165
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	20	61 209 458	38 974 996
Целевые фонды, резервы предстоящих расходов и платежей		23 165 467	140 180 392
Нераспределенная прибыль		398 464 584	266 662 704
ИТОГО КАПИТАЛ		482 839 509	445 818 092
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные банковские кредиты			
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	21	230 304 113	77 568 453
Итого долгосрочные обязательства		230 304 113	77 568 453
Краткосрочные обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	22	813 131 267	602 632 620
Прочие краткосрочные нефинансовые обязательства		2 435 108	-
Итого краткосрочные обязательства		815 566 375	602 632 620
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		1 045 870 488	680 201 073
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		1 528 709 997	1 126 019 165

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 15 июня 2021 года.

Батырова И.Н.
 Генеральный директор



Исламова З.М.
 Главный бухгалтер

АО «Toshkent hududiy elektr tarmoqlari korxonasi»
Отчет о совокупном доходе

<i>в тысячах в УЗС</i>	прим	2020	2019
Выручка	23	2 789 868 742	2 361 691 407
Себестоимость продаж	24	(2 333 243 499)	(1 965 607 772)
Валовая прибыль		456 625 243	396 083 635
Затраты на сбыт	25	(321 751 544)	(400 341 507)
Административные расходы	25	(37 335 117)	(4 030 956)
Прочие операционные расходы	25	(64 425 680)	(70 238 724)
Прочие операционные доходы	26	90 037 974	88 949 527
Операционная прибыль		123 150 876	10 421 975
Финансовые доходы		14 178	-
(Убыток)/Доход от переоценки иностранной валюты		254	38 612
Расходы в виде процентов		-	(123 000)
Прибыль до налогообложения		123 165 308	10 337 587
Расходы по налогу на прибыль	27	(22 902 119)	(1 733 503)
Прибыль за год		100 263 189	8 604 084
Прочий совокупный доход за год		-	-
Минус резерв по сомнительным долгам		5 013 159	1 863 867
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		95 250 030	6 740 217

АО «Toshkent hududiy elektr tarmoqlari korxonasi»
Отчет об изменении капитала

<i>в тысячах в УЗС</i>	Акционерный капитал	Целевые фонды	Резервный фонд	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
Остаток на 31 декабря 2019 года	38 974 996	140 180 392	102 470 854	164 191 850	445 818 092
Прибыль за год				100 263 189	100 263 189
Итого совокупный доход за 2020 год				95 250 030	95 250 030
Дивиденды объявленные				(2 610 191)	(2 610 191)
Прочие источники формирования собственного капитала	22 234 462	(117 014 925)	430 204	38 731 837	(55 618 422)
Остаток на 31 декабря 2020 года	61 209 458	23 165 467	102 901 058	295 563 526	482 839 509

АО «Toshkent hududiy elektr tarmoqlari korxonasi»
Отчет об изменении капитала

<i>в тысячах в УЗС</i>	прим	2020	2019
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Поступление от продажи товаров и услуг		1 852 942 713	
Выплаты за полученные ТМЗ и товары, услуги		(2 107 746 994)	
Выплаты сотрудникам и от их имени		(4 215 404)	
Прочие поступления и выплаты в операционной деятельности, чистые		(137 569 827)	
Выплаченный налог на прибыль		(49 340 275)	
Выплаченные прочие налоги		(41 332)	
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		(445 971 119)	-
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретения за вычетом поступлений от продаж основных средств		15 263 392	-
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(430 707 727)	-
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Проценты полученные (выплаченные)		(594 927)	
Дивиденды полученные (выплаченные)		(33 246)	
Денежные поступления от выпуска акций		816	
Денежные поступления и выплаты по долгосрочным и краткосрочным кредитам и займам		816	
Прочие поступления и выплаты в операционной деятельности, чистые		(8 258 235)	
Заимствования полученные			
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(8 885 593)	
Влияние изменений обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		254	
Чистое увеличение (уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах		(439 593 319)	
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		1 664 272	2 080 143
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	18	230 949	1 664 272